
  
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

ASP N. 2 DELLA PROVINCIA DI TERAMO 

Sede legale: Via Pietro Baiocchi n. 29 - 64032 Atri (Te) 

Tel. 085/87232 - Fax 085/87291 – www.asp2teramo.it – asp2teramo@pec.it  

 

 

 
Determinazione dell’Area Finanziaria 

n. 27 del 24/06/2022   
 
 
 

 

OGGETTO:  Aggiudicazione appalto in Concessione del servizio di 
gestione della Casa di Riposo Santa Rita di Atri.  

 Cig 9191138F01 

 
 

VISTA   -  l’attribuzione della funzione di Responsabile dell’Area Finanziaria alla Dr.ssa Alessandra Troiani, 

avvenuta nei modi di legge;  

PREMESSO  - che con Determina direttoriale n. 1 del 15/01/2021, è stato individuato e designato Responsabile 

Unico del Procedimento in oggetto, la sottoscritta Dott.ssa Alessandra Troiani; 

 - che con propria precedente Determina n. 15 del 16/04/2022 recante “Affidamento in concessione 

mediante procedura negoziata del servizio di gestione della Casa di Riposo S. Rita di Atri. 

Determina a contrarre e approvazione dell’Avviso per indagine di mercato, modello di 

manifestazione di interesse e Capitolato. CIG 9191138F01” è stato dato avvio alla procedura de 

quo; 

 - che con la medesima determinazione si è stabilito di espletare la gara con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95, comma 3  del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 

50 s.m.i.; 

 - che con propria precedente Determina n. 23 del 19/05/2022 recante: “Affidamento del servizio di 

gestione della casa di riposo Santa Rita di Atri. Approvazione della Lettera Invito - Disciplinare di 

Gara - Pef e Modelli allegati. Cig 9191138F01”, è stato approvato l’elenco degli operatori 

economici che hanno manifestato interesse a partecipare e, contestualmente, è stato approvato lo 

schema di lettera d’invito/disciplinare di gara; 

 - che  sono state invitate a partecipare alla procedura le seguenti imprese: 

• Medihospes Coop. Soc. → prot. 385 del 22/04/2022;  

• Consorzio Valcomino Soc. Coop. Soc. a r.l. → prot. 392 del 26/04/2022;  

• Consorzio La Clessidra Società Consortile Cooperativa Sociale → prot. 393 del 

26/04/2022;  

• Agorà Cooperativa Sociale → prot. 394 del 27/04/2022;   

• Cooperativa Sociale La Picena → prot. 395 del 27/04/2022;   

• Città Solidale Consorzio di Cooperative Sociali → prot. 398 del 02/05/2022;  

• Cooperativa Sociale Quadrifoglio s.c. Onlus → prot. 399 del 02/05/2022;   

http://www.asp2teramo.it/
mailto:–%20asp2teramo


• Consorzio Elio Cooperativa Sociale → prot. 400 del 02/05/2022;   

• Cooperativa Sociale e di Lavoro Nomeni Soc. Coop. a r.l. → prot. 401 del 02/05/2022; 

 

 - che alla data di scadenza fissata per la presentazione delle offerte, sono risultate pervenute solo 

due offerte, più specificatamente: 

• Agorà Cooperativa Sociale; 

• Consorzio La Clessidra Società Consortile Cooperativa Sociale; 

 - che con Determina direttoriale n. 8 del 8/06/2022 è stata nominata la Commissione tecnica 

giudicatrice per lo svolgimento delle operazioni di gara; 

VISTI - il verbale delle operazioni di gara, in data 9/06/2022 allegato sotto la lettera A) alla presente 

determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale, dai quali risulta che la Commissione 

ha formulato la graduatoria finale e che la miglior offerta è quella presentata dalla Consorzio La 

Clessidra - Società Consortile Cooperativa Sociale, con sede legale a Gallinaro (FR) in Via 

Olivone n. 94, codice fiscale 02669820603, che ha conseguito un punteggio di 90/100 ed ha 

offerto un canone concessorio mensile pari a € 8.100,00; 

DATO ATTO - che, nei confronti della ditta aggiudicataria si è proceduto  alla verifica del possesso dei requisiti di 

carattere generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi, dichiarati in sede di gara ai sensi 

dell’art. 36, comma 6, primo periodo del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. attraverso la Banca 

dati degli operatori economici di cui all’art. 81 del D.lgs. n. 50/2016 con esito positivo; 

PRESO ATTO  - della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal DURC 

allegato Numero Protocollo INAIL_33398165 Data richiesta 10/06/2022 Scadenza validità 

08/10/2022; 

CONSIDERATO  - che il CIG di riferimento del presente affidamento è il 9191138F01;   

Visto  - lo schema di contratto formulato sulla base delle prescrizioni contenute negli atti di gara; 

 - l’articolo 32, comma 5, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

 - il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora vigente; 

 - il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 - il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare le premesse della presente determinazione; 

2. di approvare i verbali delle operazioni di gara, allegati sotto la lettera A) alla presente determinazione per costituirne 

parte integrante e sostanziale; 

3. di aggiudicare ai sensi dell’art.1, comma 2, lett. b) della Legge di conversione n. 120/2020 l’appalto del servizio in 

Concessione di cui all’oggetto all’impresa Consorzio La Clessidra - Società Consortile Cooperativa Sociale, con sede 

legale a Gallinaro (FR) in Via Olivone n. 94, codice fiscale 02669820603; 

4. di dare atto che l’importo di aggiudicazione del servizio in Concessione, rappresentato dal canone concessorio, è di € 

8.100,00 mensili; 

5. di autorizzare, ai sensi del decreto-legge 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020 e del decreto-legge 77/2021 

convertito in Legge n. 108/2021, l’esecuzione del contratto in via d’urgenza, con decorrenza 01/07/2022 ai sensi 

dell’articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della stipula del contratto; 

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 

1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del sottoscritto Responsabile del servizio; 

7. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 



8. di dare atto che  ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. che il Responsabile Unico del Procedimento è la 

sottoscritta Responsabile dell’Area Finanziaria Dott.ssa Alessandra Troiani, il quale curerà tutti gli adempimenti 

propedeutici alla stipula del contratto di Concessione; 

9. di pubblicare copia del presente atto sull’Albo pretorio dell’ente per 15 giorni. 

 

 

                                       Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                           Dott.ssa Alessandra Troiani 

        F.to Alessandra Troiani 

 


